
 

 

 

 

 

 

 
ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
_24.08.2022___                                                                            №_11/107____ 

г. Вятские Поляны 

 

О применении к депутатам Вятскополянской городской Думы меры 

ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной 

должности, должности главы местной администрации по контракту, и 

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

проверки их достоверности и полноты», на основании Устава 

муниципального образования городского округа город  Вятские Поляны 

Кировской области, Порядка принятия решения о применении к депутату, 

члену выборного органа местного самоуправления города Вятские Поляны 

мер ответственности, утвержденного решением Вятскополянской городской 

Думы от 19.02.2020 №47/455, на основании представления Вятскополянской 

межрайонной прокуратуры от 29.07.2022 №02-09-2022 об устранении 

нарушений законодательства о противодействии коррупции, рассмотрев 

протокол комиссии по соблюдению требований к служебному 

(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности 

 



2 
 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, и урегулированию конфликта интересов от 22.08.2022 

Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Признать искажения сведений о доходах, расходах об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

супруги, представленных депутатом  Вятскополянской городской Думы 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №20 

Ахмедзяновым Рамилем Рауиловичем за 2021год, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

супруга, представленных депутатом  Вятскополянской городской Думы 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №12   

Елькиной  Мариной Павловной  за 2021 год, сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги, 

представленных депутатом  Вятскополянской городской Думы седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №7 Ураковым Сергеем 

Ивановичем - несущественными. 

2. Применить к депутатам Вятскополянской городской Думы, 

осуществляющим  полномочия на непостоянной основе Ахмедзянову 

Рамилю Рауиловичу,  Елькиной Марине Павловне, Уракову Сергею 

Ивановичу меру ответственности в виде предупреждения. 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

администрации города Вятские Поляны в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» . 

 

Председатель Вятскополянской  

городской Думы  

М.Ю. Бабушкин 

 

 

 

 

 

 

 


